СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.04.2023г № 61-2                                                                   с.   Родничок

О внесении изменений в Решение № 126-1
от 17.09.2021 г «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Родничковского муниципального образования»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Родничковского муниципального образования Совет Родничковского муниципального образования
                                            РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Родничковского  муниципального образования:
1.1.  Пункт 5. «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль» дополнить  абзацем  5.5.1.  следующего содержания:
5.5.1. Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.
Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение:
1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа;
2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.
  Информация о  принятом решении направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного рабочего дня с момента принятия решения.
 2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава Родничковского
муниципального образования                                          С.А. Родионов